令和元年 8 月 9 日

各 事 業 所 施設長 様

一般社団法人 福島県介護福祉士会

会 長  小 山 田 米 子

< 公 印 省 略 >

令和元年度 ケア・リハビリ研修会開催のお知らせ

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、本会の運営につきまして日頃より格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび下記要綱にてケア・リハビリ研修会を開催いたしますので、介護に必要とされる

リハビリの知識・技術を習得し、ケアスキル向上となるよう是非ご参加ください。

記

  目  的  介護職員として、介護予防を具体的に実現する上で必要となるケア・リハビリの

        知識と技術を理解し、習得することを目的とする。

  日  時  令和元年１０月２６日（土） 12 時 30 分受付～17 時

        令和元年１０月２７日（日）  9 時 受付 ～  12 時

  会  場  県立公園 松川浦・岩子浜

日出づる眺望の宿  晴風荘

〒976-0025

    福島県相馬市岩子字中島 539-15

  定  員  ５０名  ( 定員になり次第、締め切らせていただきます。)

受 講 料  会員：５，０００円  非会員：８，０００円

※受講料の納入につきましては、後日、お申込み頂いた方々の自宅へ本会より

        決定通知書を送付いたします。また、振込票を同封いたしますので納入ください。

  そ の 他  会場への問い合わせはご遠慮ください。

        宿泊する場合は、各自でご準備ください。

<問合せ先> 担当小山田 携帯（ 090-7065-1740 ）

〒963-0108 福島県郡山市笹川 1 丁目 184-29 クレストハイツ 184 102 号室

一般社団法人 福島県介護福祉士会事務局

E-Mail : jaccw_fukushima＠ybb.ne.jp

令和元年度 ケア・リハビリ研修会プログラム

 ◇１日目 ： １０月２６日 (土) １２：３０～１７：００

時 間 内  容 講 師

１２：３０～ 受  付開    会 ・ オリエンテーション

１３：００

１４：３０

（ ９０ ）

講  義  テーマ

「 筋萎縮性側索硬化症

ALS のリハビリテーションについて 」

～人工呼吸器を付けた ALS 患者の退院支援

から学んだこと～

総 合 南 東 北 病 院

リハビリテーション科

 蔵品 利江

１４：４５

１６：１５

（ ９０ ）

 講  義 テーマ

「 身近なものを使用したポジショニング

          拘縮予防について 」

総 合 南 東 北 病 院

リハビリテーション科

 田代 勇二

１６：３０～  質 疑 応 答 ・ 閉  会

◇２日目 ： １０月 27 日 (日) ９：００～１２：００

  ９：００～ 受  付

  ９：３０

11：３０

（ 120 ）

 講  義 テーマ

「 知っていて欲しい心不全のアセスメント」

総 合 南 東 北 病 院

リハビリテーション科

 舟見 敬成

 １１：4.０～ 質 疑 応 答  ・  閉  会

一般社団法人 福島県介護福祉士会 宛

 ＦＡＸ：０２４－９８３－１８４８

令和元年度「ケア・リハビリ研修会」申込書

フリガナ

氏  名

Ｔ Ｅ Ｌ

住  所

〒

勤 務 先

事業所名

〒

ＴＥＬ    （   ）

参 加 費

会   員

(番号           )

5,000 円

非会員

8,000 円

該当する欄に○を

つけて下さい。

※お一人様一枚にご記入ください。

※ここに書かれた個人情報は、この研修並びに今後の研修開催の参考資料以外には

使用いたしません。

申込締切 ： 令和元年９月３０日 (月)